РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ОТДЕЛЕНИЕ ИСТОРИКО-ФИЛОЛОГИЧЕСКИХ НАУК

БЮРО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2010 г.         № 22
Москва

О Российском комитете тюркологов

Бюро Отделения историко-филологических наук РАН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить состав Российского комитета тюркологов (приложение).

Академик-секретарь

Отделения историко-филологических наук РАН

академик

А.П. Деревянко

Начальник Отдела –– зам. академика-секретаря

Отделения историко-филологических наук РАН

по научно-организационной работе

кандидат исторических наук

А.Е. Петров

Приложение

к постановлению

Бюро Отделения историко-филологических наук РАН

от 17 февраля 2010г. № 22

С о с т а в

Российского комитета тюркологов

Бюро

Кормушин И.В.  - д.ф.н., Институт языкознания РАН,  председатель

Дыбо А.В. - член-корр. РАН, Институт языкознания РАН, заместитель

председателя

Насилов Д.М. - д.ф.н., Институт стран Азии и Африки при МГУ, заместитель

председателя

Кляшторный С.Г. - к.и.н., С.-Петербургское отделение Ин-та востоковедения

РАН, заместитель председателя

Экба З.Н. - к.ф.н., Институт языкознания РАН, ученый секретарь

Васильев Д.Д. - к.и.н., Институт востоковедения РАН

Хузангай А.П. - к.ф.н., Чувашский институт гуманитарных наук

Широбокова Н.Н. - д.ф.н., Институт филологии СО РАН

Члены Комитета

Алексеев Н.А. - д.ф.н., Институт гуманитарных исследований и проблем

малочисленных народов Севера СО РАН

Алишина Х.Ч. - д.ф.н., Тюменский госуниверситет

Артемьев Н.М. - д.ф.н., Санкт-Петербургский госпедуниверситет

Бавуу-Сюрюн М.В. - к.ф.н., Тывинский госуниверситет

Батчаев А.-М.Х. - к.ф.н., Карачаево-Черкесский госуниверситет им. У.Д.

Алиева

Бичелдей К.А. - д.ф.н., Тывинский институт гуманитарных исследований

Благова Г.Ф. - д.ф.н., Институт языкознания РАН

Боргоякова Т.Г. - д.ф.н., Хакасский госуниверситет им. Н.Ф.Катанова

Габышева Л.Л. - д.ф.н., Якутский госуниверситет

Гаджиахмедов Н.Х. - д.ф.н., Дагестанский госуниверситет

Галяутдинов И.Г. - д.ф.н., Институт истории, языка и литературы Уфимского

научного центра УО  РАН

Ганиев Ф.А. - д.ф.н., Институт языка, литературы и истории им.

Г.Ибрагимова

Гарипов Т.М. - д.ф.н., Уфимский госпедуниверситет

Грунина Э.А. - д.ф.н., Институт стран Азии и  Африки МГУ

Гузев В.Г. - д.ф.н., Санкт-Петербургский университет

Добродомов И.Г. - д.ф.н., Московский госпедуниверситет

Егоров Н.И. - д.ф.н., Чувашский институт гуманитарных наук

Зайнуллин М.В. - д.ф.н., Башкирский госуниверситет

Закиев М.З. - д.ф.н., Институт языка, литературы и искусства

им. Г.Ибрагимова АН Республики Татарстан

Кызласов И.Л. - д.и.н., Институт археологии РАН

Меликов Т.Д. - д.ф.н., Московский гос. лингвистический университет

Минуллин К.М. - д.ф.н., Институт языка, литературы и искусства

им. Г.Ибрагимова АН Республики Татарстан

Мусаев К.М. - д.ф.н., Институт языкознания РАН

Невская И.А. - д.ф.н. Институт филологии СО РАН / Университет г.

Франкфурта, Германия

Нуриева Ф.Ш. - д.ф.н., Казанский госуниверситет

Рассадин В.И. - д.ф.н., Калмыцкий госуниверситет

Рыкин П.О. - к.и.н., Институт лингвистических исследований РАН

Сарбашева С.Б. - к.ф.н., Горно-Алтайский госуниверситет

Селютина И.А. - д.ф.н., Институт филологии СО РАН

Сергеев В.И. - д.ф.н., Чувашский госуниверситет

Слепцов П.А. - д.ф.н., Институт гуманитарных исследований и проблем

малочисленных народов Севера СО РАН

Стеблева И.В. - д.ф.н., Институт востоковедения РАН

Тугужекова В.Н. - д.и.н., Хакасский НИИ языка, литературы и истории

Тыбыкова А.Т. - д.ф.н., Горно-Алтайский госуниверситет

Улаков М.З. - д.ф.н., Кабардино-Балкарский НИИ языка, литературы и

истории

Усманов М.А. - д.ф.н., Казанский госуниверситет

Утургаури С.Н. - д.ф.н., Институт востоковедения РАН

Функ Д.А. - д.и.н., Институт этнологии РАН

Хаджиева Т.М. - к.ф.н., Институт мировой литературы им. А.М.Горького РАН

Хакимзянов Ф.С. - д.ф.н., Татарский гос. гуманитарно-педагогический

университет

Хисамитдинова Ф. - д.ф.н., Институт истории, языка и литературы Уфимского

научного центра УО РАН

Чебодаева Л.И. - к.ф.н., Хакасский госуниверситет им. Н.Ф.Катанова

Чеченов А.А. - д.ф.н., Институт языкознания РАН

Шенцова И.В.. - д.ф.н., Кузбасская госпедакадемия

Щека Ю.В. - д.ф.н., Институт стран Азии и  Африки МГУ